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از میان خبرها

گوناگون

استاندار:

اجرای سند سازگاری با شرایط کم 
آبی از اولویت های سال ۱۴۰۰ است

استاندار یکی از اولویت های استان در سال 14۰۰ را 
اجرای سند سازگاری با شرایط کم آبی بیان کرد و افزود: 
در این سند ،وظایف و تکالیف همه دستگاه های متولی 
آب مشخص شده و بر این اساس بحث هوشمندسازی، 
اصلاح شبکه های انتقال آب، اصلاح شبکه های توزیع 
آب و... در این سند تدوین شده است. به گزارش روابط 
عمومی استانداری، معتمدیان در دیدار با اعضای هیئت 
مدیره نظام صنفی کشاورزی استان اظهار کرد: بخش 
کشــاورزی یکی از پیشــران های اقتصادی و توسعه ای 
اســتان اســت. بنابراین به رغــم محدودیت هــای آبی و 
خشکسالی ها، استان خراسان رضوی یکی از قطب های 
کشاورزی در بسیاری از محصولات محسوب می شود. 

مدیرعامل شرکت صنایع پیشرفته رضوی 
اعلام کرد:

گامی برای بومی سازی فناوری 
شیرین سازی آب

مدیرعامــل شــرکت صنایع پیشــرفته رضــوی گفت: 
تولید مبدل های حرارتی صنعتی در دســتور کار این 
شرکت قرار گرفته است که با تحقق آن، فناوری شیرین 
سازی آب در کشــور بومی سازی خواهد شد. تقدسی 
در گفــت و گو با آســتان نیــوز اظهارکرد: یکــی از مهم 
ترین فرایندهــا در تمامی صنایع، عملیــات گرمایش 
و سرمایش غیرمستقیم اســت که این فرایند از طریق 
دستگاه هایی به نام مبدل های حرارتی انجام می شود. 
وی افزود:این  پروژه به همت این شرکت و مشارکت و 
سرمایه گذاری با بخش خصوصی در حال انجام است.

فرمانده یگان حفاظت راه و شهرسازی خبر داد:

بازگرداندن ۳۰۰ متر مربع از اراضی 
دولتی استان به بیت المال

فرمانده یگان حفاظت راه و شهرسازی استان گفت: 
در این ماه 3۰۰ متر مربــع از اراضی دولتی به ارزش 
تقریبی 66 میلیارد ریال رفــع تصرف و به بیت المال 
بازگردانده شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، سرهنگ خســروی افزود: با اجرای یک 
حکم قضایی ، این یگان در اسفند امسال موفق به رفع 
تصرف 3۰۰ مترمربع واقع در پلاک 15۸1 فرعی از 
یک الی 199 فرعی از 1۸۷ اصلی بخش 1۰ مشهد 

به ارزش تقریبی 66 میلیارد ریال شد.

اخبار

سیاسی

با حضور 5 وزیر و استاندار خراسان رضوی مصوب شد

 ۴ هزار میلیارد
 برای ۱۳۰ پروژه حاشیه مشهد

در جلســه ســتاد ملی بازآفرینی شــهری پایــدار که با 
حضور پنج وزیر و اســتاندار خراســان رضــوی برگزار 
شد، 12۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی وزارتخانه راه 
و شهرسازی برای سامان دهی بافت حاشیه ای مشهد 
تخصیص یافت و در این زمینه ســامان دهی حاشــیه 
مشهد در قالب 13۰ پروژه دوســالانه با اعتبار 4 هزار 
میلیارد تومان، اجرایی و عملیاتی می شود. به گزارش 
روابط عمومی استانداری، جلسه فوق العاده ستاد ملی 
بازآفرینی شهری ایران درباره موضوع حاشیه نشینی 
شــهر مشــهد با حضور وزیران نیرو، تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، ورزش و جوانان، فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
استاندار خراسان رضوی و دیگر اعضای ملی و استانی 
برگزار شــد. برنامه ای که برای ســامان دهی حاشیه 
مشهد تعریف شده در قالب 13۰ پروژه دوسالانه است 
که حدود 4 هزار میلیارد تومان هزینه برای آن تعریف 
شده است. این پروژه های 13۰ گانه در گام نخست با 
بودجه 12۰ میلیارد تومانی که وزارت راه و شهرسازی 
تامین کرده، عملیاتی و اجرایی می شــود. طبق گفته 
وزیر راه و شهرســازی در این جلســه، در سامان دهی 
بافت های حاشیه ای شهر مشهد حتما از جلب و جذب 
خیران و مردم استفاده خواهد شد.شایان ذکر است، 
اصلاح وضعیت معابر، احداث زیربناها، اجرای شبکه 
فاضلاب و احــداث مراکز و مجتمع ها بــرای کمک به 
بهبود وضعیت زندگی مــردم در این برنامه عملیاتی و 

اجرایی پیش بینی شده است.

معاون استاندار مطرح کرد:

ضرورت استفاده از ظرفیت 
 مرزنشینان برای تامین

 کالاهای اساسی
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری 
گفــت: مرزنشــینان از ظرفیــت خوبی بــرای تامین 
برخی از کالاهــای اساســی و واردات آن به اســتان 
برخوردار هستند و باید برای استفاده از این ظرفیت 
برنامه ریــزی لازم انجام شــود. اشــرفی در نشســت 
کارگــروه تنظیــم بــازار اســتان افــزود: مســئولان 
کشــوری هفته گذشــته در تهــران نشســتی در این 
زمینه برگزار کردند و استفاده از ظرفیت مرزنشینان 
پیرو مصوبه 12 اسفند امسال هیئت وزیران درباره 
واردات کالاهای اساسی و میوه از طریق تعاونی ها و 

بازارچه های مرزی مورد تاکید قرار گرفت. 

 احکام صادرشــده دربــاره  پرونده متهمــان تجاوز به عنــف در منطقه 
فریمــان  روز گذشــته در زنــدان مرکــزی مشــهد بــه مرحلــه اجــرا 
درآمد.بــه گزارش روابط عمومی دادگســتری کل اســتان خراســان 
رضوی  متعاقب اعلام شــکایت از سوی  شــکات و اعلام گزارش یک 
فقره تجاوز به عنف مورخ 99/۷/3 در منطقه ســفید ســنگ فریمان 
از ســوی مرجع انتظامی، پرونده ای بــا همین موضــوع و آدم ربایی با 
تهدید در شعبه اول بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب آن شهرستان 
تشــکیل شــد و پس از شناســایی عوامــل جنایــت علیه یک مــرد و زن 
کوهنورد و انجــام تحقیقات از چهار نفر از متهمان به اســامی روح ا... 
جاویدی راد فرزند علی اکبر  دارای ســابقه کیفــری و متاهل ، محمد 
صیادی باغســنگانی فرزند مهــدی و متاهل ، محمد حســینی فرزند 
احمد و محمد وطن دوســت فرزند حسین دارای سابقه کیفری و طی 
تشریفات قانونی ، در تاریخ99/۸/15کیفرخواستی برای متهمان 
صادر می شــود. با صدور کیفرخواست از سوی دادســرای عمومی و 
انقلاب فریمان، پرونده برای ادامه رســیدگی بــه دادگاه کیفری یک 
استان خراسان رضوی ارسال و به صورت ویژه رسیدگی می شود. در 
نهایت پس از انجام تحقیقات و اقدامات قانونــی لازم درباره اتهامات 
متهمان موصوف مبنی بــر آدم ربایی به عنف و اکــراه و تهدید و تجاوز 
به عنف ، اقدامات لازم توســط شــعبه اول دادگاه کیفری یک اســتان 
خراســان رضوی با توجه بــه محتویــات پرونده ، گــزارش های مرجع 
انتظامــی ، گــزارش اداره اطلاعــات شهرســتان ، مدافعــات بلاوجه 
نامبردگان ، تحقیقات معمولــه قانونی ، اظهارات و اقــرارات صریح و 
تلویحی متهمان راجع به ارتکاب بزه های انتسابی ، شکایت شاکیان 
خصوصی ، کروکــی ترســیمی و تصاویر ماخــوذه از محل وقــوع بزه و 
دیگر قرائن و امارات موجود در پرونده انجام و بزه انتسابی به متهمان 
محرز و مسلم تشــخیص داده می شــود. بر این اســاس  رای مجازات 
متهمــان توســط دادگاه  کیفری یک اســتان خراســان رضوی  صادر 
و با اعتراض متهمــان و وکلای آن ها پرونده برای ادامه رســیدگی به 
دیوان عالی کشور ارسال می شــود و در نهایت شعبه 19 دیوان عالی 
کشــور با بررســی کلیه محتویات پرونده و اجرای تشــریفات قانونی ، 
رای شــعبه اول دادگاه کیفری یک اســتان خراســان رضوی مبنی بر 
اعدام نامبردگان بــا طناب دار در محل زندان مرکزی مشــهد را ابرام 
می نماید.بدیــن ترتیب حکــم نامبردگان صبــح دیروز و پــس از طی 
 تشریفات قانونی در محل زندان مرکزی مشهد به مرحله اجرا درآمد. 
گفتنی است مدتی قبل متهمان به آدم ربایی و تجاوز به عنف یک زن و 

مرد کوهنورد در منطقه سفید سنگ فریمان اقدام کرده بودند.

نوید زنده روحیان/ 25 اســفند آخرین وعده مسئولان 
ستاد مقابله با کرونا برای تعیین تکلیف وضعیت سفرهای 
نوروزی به مشــهد و اعلام محدودیت ها در این زمینه بود 
که این بار هم مانند وعده های ســابق در همین زمینه، به 
وقوع نپیوســت و آن طور که معاون استاندار به »خراسان 
رضوی« اعلام کــرده، » هنــوز وزارت بهداشــت وضعیت 
جدیدی اعلام نکرده است.« این بلاتکلیفی و معطلی در 
اعلام محدودیت های ســفر به استان و مشهد که شهری 
مسافرپذیر است، آن هم تنها چهار روز مانده به آغاز سال نو 
و در شرایط شیوع کرونای انگلیسی جای تامل بسیار دارد.

به گزارش »خراسان رضوی«، رفت و آمدهای نزدیک عید، 
خریدهای نوروزی، برنامه ریزی برای سفر و... باعث عادی 
انگاری هایی بین مردم شده است، بلاتکلیفی در تصمیم 
گیری مسئولان تصمیم گیر، باعث شده مردم نگران اما در 
مقابل وضعیت شکننده کرونا در استان بی تفاوت باشند، 
این درحالی اســت که همچنان از اعلام محدودیت های 
کرونایی در شهری مسافر پذیر مانند مشهد خبری نیست 
و نگرانی ها از موج حضور زائران در این شهر از شهرهای 
مختلــف کشــور وجــود دارد. لغو ســفر نــوروزی رهبری 
انقلاب اسلامی به مشهد شاید گواه محکمی برای ایجاد 
ممنوعیت ســفر برای این شــهر باشــد اما با وجود این که 
ســخنگوی ســتاد مقابله با کرونای مشــهد گفته بود 25 
اسفند محدودیت های سفرهای نوروزی به مشهد اعلام 
می شود اما همچنان این موضوع بلاتکلیف است.از صبح 
روز 25 اســفند چندین تماس با مدیران دانشــگاه علوم 
پزشکی و فرماندار مشهد گرفتیم و پیگیر موضوع شدیم. 
دکتر قلیان اول معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در پاسخی کوتاه به ما اعلام کرد که هنوز )ساعت 
13 روز دوشنبه( وضعیت جدید اعلام نشده و باید از تهران 
اعلام شود.محمدعلی نبی پور، معاونت سیاسی امنیتی 
و اجتماعی اســتانداری نیز در پاســخ به پیگیری های ما 
گفت: هنوز )ساعت 15:3۰ روز دوشنبه( وزارت بهداشت 
وضعیت جدیدی اعلام نکرده و ما هم منتظر هستیم تا این 
اعلام صورت گیرد. باید از وزارت بهداشــت اعلام شود. 

وی افزود: هیــچ محدودیت جدیــدی برای نــوروز تا این 
لحظه )ساعت 15:3۰ دیروز( اعلام نشده اما ممنوعیت 
تردد شبانه همچنان ادامه خواهد داشت. نبی پور درباره 
محدودیت های کرونایی احتمالی در حرم مطهر هم گفت: 
این موضوع نیز از سوی ستاد ملی کرونا اعلام نشده و قرار 

هم نبوده که محدودیتی اعمال شود.

وضعیت مشهد زرد است اما مردم سفر نکنند	 
معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد گفت: 
وضعیت مشــهد بــر اســاس آخرین رنــگ بنــدی وزارت 
بهداشت زرد اعلام شده است اما از مردم تقاضا می شود 
با توجه به شــیوع ویروس جهش یافته کرونا در تعطیلات 
نوروزی به مشــهد ســفر نکنند. دکتر قلیان در گفت وگو 
با ایرنا افزود: بر اســاس اعلام وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی به جز ارومیه و اهواز تمام مراکز اســتان 
های کشور در وضعیت زرد کرونایی قرار دارد. وی تصریح 
کرد: بر اساس مصوبه ســتاد ملی کرونا سفر به شهرهای 
قرمز و نارنجی در تعطیلات نوروزی ممنوع است اما سفر به 
شهرهای زرد بلامانع است ولی پرهیز از سفر نکردن تاکید 
ستاد ملی کرونا به مردم و مسافران است. وی افزود: اگرچه 
وضعیت مشهد و خراسان رضوی طی هفته های اخیر به 
لحاظ بروز کرونا در وضعیت تثبیت است اما عادی انگاری 
کرونا، ازدحام و رعایت نکــردن فاصله گذاری اجتماعی 
خطر شــیوع موج چهارم این بیمــاری را به دنبــال دارد. 
معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 41 نفر مبتلا 
به کرونای جهش یافته انگلیسی در استان شناسایی شده  

که دو نفر از آنان فوت کرده اند.

اجرای حکم اعدام4 متهم پرونده 
تجاوز به عنف درمنطقه فریمان

 محدودیت سفربه مشهد 
همچنان بلاتکلیف 

باوجود این که 4 روز به آغاز سال نو مانده اما هنوز تصمیم جدی برای محدودیت های 
سفر به استان با توجه به شرایط شیوع کرونای انگلیسی ابلاغ نشده است


